Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências Sociais e Humanas
Secretaria Integrada de Departamentos

 Ordem de serviço Nº 005 de 12 de setembro de 2025.

O Secretário da Secretaria Integrada de Departamentos do CCSH, designado

pela Portaria 134/2022/CCSH, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

I - DESIGNAR, as servidoras abaixo relacionadas, para exercer a função de

secretária da Seleção Pública para Contratação de Professor Substituto do

Departamento de Ciências Contábeis na área de Ciências Sociais Aplicadas / Ciências

Contábeis / Contabilidade Geral, Edital de Abertura N. 208, de 13 de agosto de 2025.

- Luciany Abreu de Mello, matrícula SIAPE 379636;

- Ana Cláudia Martins Lopes, matrícula SIAPE 3270876.

II - DECLARAR que a ordem de serviço terá validade de 6 meses.

TIAGO GUTERRES DE FREITAS

Secretário da Secretaria Integrada de Departamentos do CCSH

Ordem de serviço de designação de pessoal
(023.14)

Descrição Nome do arquivo
O.S 005 2025 Seleção Pública DCTB - Edital 208-
2025.pdf

36
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.094517/2025-61

Documento Preparatório (Art. 7º, § 3º, da Lei nº 12.527/2011)

Processo de seleção pública para professor substituto

Restrição:
021.2 - Exames de Seleção

NormalNUP:

Assinaturas

TIAGO GUTERRES DE FREITAS (Secretário(a))
06.14.05.00.0.0 - SECRETARIA INTEGRADA DE DEPARTAMENTOS DO CCSH - SID/CCSH

12/09/2025 08:32:55

Código Verificador: 6257667

Código CRC: b51fd9ab

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6257667&crc=b51fd9ab
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6257667&crc=b51fd9ab
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6257667&crc=b51fd9ab